equitatis rationi congruit, ut sancta [post]ulatio pium sortiatur effectum. Unde, karissime 

in Domino frater Ildebrande, tuis petitionibus clementer annuentes, nostra episcopali

auctoritate predicte Dei ecclesie sancti Michaelis de Plano de Radice et tibi iandicto 

priori tuisque successoribus sententiamus, concedimus et confirmamus ecclesiam sanctorum 

Pauli et Blaxii sitam al Mori, ecclesias sancte Crucis extra Pennam, sancti Stephani 

de castro Penne et sancti Mathei de castro Cave, cum omnibus pertinentiis predictarum 

ecclesiarum, videlicet domibus, terris, vineis, cultis vei incultis et oblationibus 

et quecumque alia nunc possident prefate Dei ecclesie, restituendo et destituendo clericos 

et conversos. Quia olim per quadraginta annos ea possedisti, sicut in presentiarum sacramento

trium testium aperte cognovimus, ideo ab hinc et in perpetuum sine nostra nostrorumque 

suiccessorum vel alterius contradictione ipsa libere habeas et detines et quicquid 

deinc, dante Domino, poterit adipisci, in eisdem omnia perpetuo libere ordinantes. 

Addentes ut quecumque bona in castro dei Mori et eius curte, videticet homines et colonos 

Ihovannem filium Sprinci, Rubeum de Plano de Radice, Perdibuoi, Guidolum 

filium Gerardi de la Taverna, Peracoptam, Peructium Cituli Rodulfulini, Baruculum 

filium Gialli et Albericulum de la Rundinina, Ugolum de Ortale filium Gialli Ugolini et 

Ugolinum filium Giunctini, qui olim fuerunt Uberti filii Guidi et eius fratris; et totum 

aliut quod ibidem vel alibi habebant sive tu pro eis in nostro episcopatu; et etiam 

possessiones seu decimationes, et iudicia omnium defunctorum dei Mori et eius curte, 

de Terrario et eius curte, et medietatis castri de Puteo et curtis eiusdem, et etiam sepultorum 

usus omnium predictorum, que omnia iuste possidet predicta Dei ecclesia 

sancti Michaelis, sicut assertione trium testium super his evidenter cognovimus; et quecumque 

in antea, Deo annuente, canonice et legaliter possiderit datione pontificum seu 

oblatione fidelium in domibus, terris, vineis, redditibus, decimis seu aliis oblationibus 

tam tu, Ildebrande predicte ecclesie prior, quam tui in predicto officio successores, nostra 

episcopali auctoritate quiete possideatis. Item concedimus tibi tuisque successoribus in 

casibus a iure concessis suspendendi, interdicendi et excomunicandi tuos clericos, canonicos 

et conversos hac omnem populum tibi commissum, ita quod nulli liceat de 
predictis reconciliare, neque absolvere, nisi prius tibi et ecclesie tue legitime fuerit satisfactum. 

Si clericus sive laicus contra predicta vel aliquid predictorum unquam venire 

presumpserit, ipsum sui honoris dignitate privamus, eumdem nichilominus anathematis 

vinculo suponentes. Cunctis autem predicte ecclesie sua iura servantibus sit pax domini 

nostri Iesu Christi hinc et in perpetuum.

Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo c. lIIII, Anastasio papa residente, 

die kl. aprelis, indictione secunda, in civitate aretina, in palatio episcopi feticiter.

Huius rei testes rogati fuerunt Guillielminus quondam Ubertini, Ubertellus quondam 

Boghi et Orlandinus filius Griffoli.

† Ego Ieronimus Dei gratta Aretinus episcopus ss 
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† Ego Ubertus Dei gratia aretinus archidiaconus ss.

† Ego Rainerius archipresbiter ecclesie sancte Marie ss. 

(Sd.) 

EGO VIVIANUS iudex ex precepto domini Ieronimi aritini episcopi hec scripsi et 

complevi.
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|| Anastasius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Rodulfo camaldulensi priori 

eiusque fratribus tam presentibus quam futuris regularem vitam professis in perpetuum||.

Sicut equum est et officio religioso conveniens ea, quę in controversiam deducuntur, 

iudicio vel concordia terminare, ita siquidem consideratio expostulat equitatis, 

ut cum rationabiliter fuerint terminata, ad memoriam eorum habendam scripture 

serie muniantur, quatenus in scripto inveniat secutura posteritas quid perpetuis debeat  

temporibus observare. Eapropter, dilecti in Domino filii, qualiter controversia, quę super 

integra villa de Montione cum curte sua, inter vos et monachos sanctę Florę vertebatur, 

in presentia dilectorum filiorum nostrorum Cencii portuensis episcopi, Rolandi 

presbiteri et cancellarii et Oddonis diaconi cardinalium, assistentibus illis Gregorio de 

Primicerio archario et Gregorio corano iudicibus, ex mandato nostro, fuerit ventilata, 

et in nostra presentia ordine iudiciario terminata, presentibus litteris precepimus annotari. 

Primo siquidem pars monasterii sanctę Florę affirmabat nullam esse venditionem, 

quia solemnitate iuris subnixa non erat, et ideo rei vendicationem intendebat. Secundo 

asserebat quod villa de Montione ad monasterium sanctę Florę ex imperiali domo 

processerat. Tertio vero quod instrumentum venditionis non consensu maioris partis 

monachorum fuerat roboratum. Preterea quarto loco ponebant villam ipsam ultra 
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duplum pretii, quod monachi sanctę Florę inde acceperant, valuisse. Porro ad confirmationem

primę assersionis advocati monasterii sanctę Florę conabantur ostendere, quod 

res mobiles essent in monasterio et alie res mediocres immobiles, videlicet que propter 

ingens debitum possent sine minori dispendio ipsius monasterii vendi et iuste alienari. 

Per contrarium autem pars prioris et fratrum camaldulensium contra primum capitulum 

certis rationibus respondebat, quod venditio illa sufficienter auctoritate iuris esset

munita, et quod res mobiles tunc non fuissent in monasterio sanctę Flore quę tantum 

honus debiti vel ad maiorem partem exonerandam possent sufficere. Res quoque immobiles 

non habebant monachi predicti monasterii, quas ita convenienter ad solvendum 

debitum possent distrahere. Addens, quod nimium es(t) alienum, urgebat idem cenobium, 

et quod in utilitatem ipsius pecunia, quam camaldulenses fratres solverant, sit conversa. 

Ad quod sane probandum instrumentum publicum et munimenta plurima protulerunt, 

quibus erat fides omnimoda adhibenda, et sic comprehensi sunt advocati sancte

Flore, non vero in primo capitulo, sed potius mendacium astruisse. Profecto advocati 

predictorum camaldulensium fratrum secundum et tertium capitulum evidentissimis 

rationibus destruebant, donationem illam de imperiali domo processisse negantes; monachos 

etiam sancte Flore per subscriptiones eorum consensisse, probabant. Erat enim

instrumentum ipsum maiori parte fratrum subscriptionibus roboratum. In secundo vero

et tertio et quarto capitulo reperti sunt illi qui pro monasterio sancte Flore contendebant 

penitus in probationibus defecisse, et tam prenominati cardinales quam iudices, 

qui a nobis ad audiendam causam delegati sunt, cognoverunt allegationes et attestationes 

eorumdem advocatorum ad faciendam fidem sudictis capituliS pondere caruisse; immo 

camaldulenses rationabiliter in contrarium probasse. Unde predicti filii nostri cardinales 

et iudices, qui ad causam audiendam fuerant delegati, quibusdam prudentibus iurisperitis 

sibi ascitis, utriusque partis allegationes subtiliter indagantes, et camaldulensium 

fratrum allegationes cognoscentes penitus prevalere, ex mandato nostro in nostra presentia

prefatus Gregorius primicerius archarius iudex diffinitiva sententia Guidonem 

camaldulensem yconomum ab impetitione Ildebrandi yconomi sancte Flore super integra 

villa de Montione cum sua curte absolvit. Nos ego eandem sententiam auctoritate sedis 

apostolice confirmamus, et supradicto Ildebrando yconomo et universo conventui sancte